

CÂMARA MUNICIPAL DE ARIRANHA ESTADO DE SÃO PAULO

C.N.P.J.: 51.840.643/0001-84

Rua: Barão do Rio Branco, 414 – Telefone: (17) 3576-1690 – CEP: 15.960-000 E-mail: camara@camaraariranha.sp.gov.br

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E PARABÉNS Nº 095/2018

"A ILUSTRÍSSIMA PRIMEIRA DAMA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA, SRA. SANDRA SHIRLENE TOZZO BARBOZA, BEM COMO A TODOS OS SEUS COLABORADORES, QUE NÃO MEDIRAM ESFORÇOS PARA A REALIZAÇÃO DA MARAVILHOSA DECORAÇÃO DE NATAL NA PRAÇA CENTRAL DESTA CIDADE."

O subscritor da presente, Vereador desta Egrégia Casa, requer, nos termos do art. 170, §1°, V, do Regimento Interno, ouvido o soberano Plenário, sejam consignados na Ata dos trabalhos da presente Sessão Legislativa, "VOTOS DE PARABÉNS A ILUSTRÍSSIMA PRIMEIRA DAMA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA, SRA. SANDRA SHIRLENE TOZZO BARBOZA, BEM COMO A TODOS OS SEUS COLABORADORES, QUE NÃO MEDIRAM ESFORÇOS PARA A REALIZAÇÃO DA MARAVILHOSA DECORAÇÃO DE NATAL NA PRAÇA CENTRAL DESTA CIDADE."

<u>CONSIDERANDO</u> que a grandiosa e impar decoração de natal montada na Praça Matriz se deve ao empenho incondicional da Sra. <u>SANDRA SHIRLENE TOZZO BARBOZA</u> e aos seus colaboradores, que não mediram esforços para realizá-la de maneira maravilhosa, sendo objeto de homenagens por todas as cidades vizinhas, tamanha a repercussão.

<u>CONSIDERANDO</u> a beleza e a criatividade das decorações do presépio, as quais foram objeto de incontáveis e imensuráveis elogios da população ariranhense e de todos os visitantes que aqui vêm desfrutar do cenário.

<u>CONSIDERANDO</u> a dedicação da Primeira Dama na colocação de cada decoração, o que demonstra, de forma clara e nítida, o carinho com a nossa cidade.

Portanto, o sucesso da decoração deste natal se deve à dedicação dos homenageados, sendo relevante mencionarmos que são iniciativas como essas que fazem renascer a tradição Ariranhense, própria de nossa gente, em organizar admiráveis festejos.



2018.

CÂMARA MUNICIPAL DE ARIRANHA ESTADO DE SÃO PAULO

C.N.P.J.: 51.840.643/0001-84

Rua: Barão do Rio Branco, 414 – Telefone: (17) 3576-1690 – CEP: 15.960-000 E-mail: camara@camaraariranha.sp.gov.br

Destarte, com todos os méritos, buscamos homenagear a "ILUSTRÍSSIMA PRIMEIRA DAMA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA, SRA. SANDRA SHIRLENE TOZZO BARBOZA, BEM COMO A TODOS OS SEUS COLABORADORES, QUE NÃO MEDIRAM ESFORÇOS PARA A REALIZAÇÃO DA MARAVILHOSA DECORAÇÃO DE NATAL NA PRAÇA CENTRAL DESTA CIDADE", o que é para nós motivo de júbilo e, por isso, é que acredito ser medida das mais justas e meritórias, dar o devido destaque ao fato, augurando aos HOMENAGEADOS, votos de muito sucesso em vossas vidas.

Outrossim, requeiro, se aprovado o presente, seja oficiado aos homenageados, enviando-lhes cópia da proposição.

CÂMARA MUNICIPAL DE ARIRANHA, em 03 de Dezembro de

VEREADOR ALEXANDRE AUGUSTO MANZONI